



**УКАЗ**  
**ГУБЕРНАТОРА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ**

от 24 марта 2025 г.

№ 56-у

г. Воронеж

**О внесении изменений в указ  
Губернатора Воронежской области  
от 16.05.2008 № 61-у**

В соответствии со статьей 8 Закона Воронежской области от 30.09.2008 № 77-ОЗ «О Правительстве Воронежской области», статьей 7 Закона Воронежской области от 12.05.2009 № 43-ОЗ «О профилактике коррупции в Воронежской области»

**П О С Т А Н О В Л Я Ю:**

1. Внести в указ Губернатора Воронежской области от 16.05.2008 № 61-у «О Перечне государственных услуг исполнительных органов государственной власти Воронежской области» (в редакции указов Губернатора Воронежской области от 06.07.2009 № 369-у, от 15.04.2011 № 165-у, от 27.03.2013 № 127-у, от 30.07.2019 № 325-у, от 19.07.2021 № 139-у) следующие изменения:

1.1. В наименовании и далее по тексту слова «исполнительных органов государственной власти Воронежской области» заменить словами «исполнительных органов Воронежской области».

1.2. В преамбуле слова «О правительстве» заменить словами «О Правительстве».

1.3. В пункте 2 слова «правительства области» заменить словами «Правительства Воронежской области».

1.4. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на первого заместителя Губернатора Воронежской области - руководителя аппарата Губернатора и Правительства Воронежской области Трухачева С.Б.».

1.5. В Положении о порядке ведения Перечня государственных услуг исполнительных органов государственной власти Воронежской области:

1.5.1. В грифе утверждения слово «губернатора» заменить словом «Губернатора».

1.5.2. В наименовании и далее по тексту слова «исполнительные органы государственной власти Воронежской области» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы Воронежской области» в соответствующем падеже.

1.5.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Ведение Перечня осуществляется Правительством Воронежской области путем включения государственных услуг исполнительных органов Воронежской области (далее - государственные услуги) в Перечень, внесения изменений в Перечень, исключения государственных услуг из Перечня (далее - изменения в Перечень).».

1.5.4. Абзац четвертый пункта 6 изложить в следующей редакции:

«поручения Губернатора Воронежской области, первого заместителя Губернатора Воронежской области – руководителя аппарата Губернатора и Правительства Воронежской области, заместителя Губернатора Воронежской области, первого заместителя председателя Правительства Воронежской области, заместителей председателя Правительства Воронежской области.».

1.5.5. В пункте 7 и далее по тексту слово «правительства» заменить словом «Правительства».

1.5.6. В пункте 8:

- в абзаце четвертом слово «(осуществляющего)» исключить;

- в абзаце пятом слово «(осуществляется)» исключить;

- абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«результат предоставления государственной услуги.».

1.5.7. В абзаце пятом пункта 10 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора».

1.5.8. В пункте 11:

- в абзаце первом слово «(осуществление)» исключить;
- в абзаце пятом слово «(осуществляемых)» исключить.

1.5.9. В абзаце втором пункта 12 слова «от 30.06.2016 № 383-р «О приведении правовых актов Воронежской области в соответствие с федеральным законодательством» заменить словами «от 10.05.2023 № 278-р «О приведении нормативных правовых актов Воронежской области в соответствие федеральному законодательству».

1.5.10. В пункте 13 слово «(осуществлять)» исключить.

1.5.11. В нумерационном заголовке приложения и далее по тексту слова «исполнительный орган государственной власти Воронежской области» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган Воронежской области» в соответствующих числе и падеже.

2. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на первого заместителя Губернатора Воронежской области - руководителя аппарата Губернатора и Правительства Воронежской области Трухачева С.Б.

Губернатор  
Воронежской области



А.В. Гусев